PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

S G

INDICAÇÃO Nº 1631/2024

Assunto: Estudo para implantação de Prisma Interativa (Tachão) na Rua Bartolomeu Fernandes Faria,

próximo ao condomínio Ed Grande Valle Elvira Up, nº 183, na região central.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis para realização de estudo para implantação de

Prisma Interativa (Tachão) na Rua Bartolomeu Fernandes Faria, próximo ao condomínio

Ed Grande Valle Elvira Up, nº 183, na região central.

A presente indicação é medida necessária, pois, no endereço mencionado

os motoristas entram na via, com frequência, na contramão, colocando em risco a vida de

munícipes, principalmente de crianças, que por ali transitam.

A medida também se justifica em razão de melhorar a sinalização,

segurança e a acessibilidade no local, que não possui placas de sinalização e nem de

identificação de vias e logradouros.

Encaminhamos foto.

Dessa forma, respeitosamente, acionamos a Administração Municipal e

agradecemos por seu empenho para que a situação seja devidamente considerada e

atendida.

Sala das Sessões, 22 de maio de 2024.

RONINHA
Vereador - CIDADANIA

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº /2024 - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

S G